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          Zaproszenie 
 
 
 
 
 

Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 
oraz 

Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 
 

serdecznie zapraszają 

na 

rzemieślnicze spotkanie – koncert kolęd i pastorałek 

ze wspólnym śpiewaniem 

w dniu 14 stycznia 2024 r. (niedziela) o godz. 16.00 

w DW Casablanka w Niskowej 120 
 
 

Tadeusz Szewczyk       Andrzej Stawiarski 
        Prezes Izby        p.o. Starszego Cechu 

 

Wystąpią m.in.: 

• Miejska Orkiestra Dęta Stary Sącz 

• Chór Cantabo Deo 

• Zespół Regionalny Skalnik z Kamionki Wielkiej 
 

 
Bardzo prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 5 stycznia 2024 r. 
e-mail: biuro@cechnowysacz.pl,  tel.: 18 4437521 

 

mailto:biuro@cechnowysacz.pl
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Wynagrodzenie młodocianych od  1.12.2023 do  29.02.2024 

Młodocianemu w okresie nauki zawodu oraz przyuczenia do wykonywania określonej pracy 

przysługuje wynagrodzenie obliczane w stosunku procentowym do przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale, 

obowiązującego od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa GUS. 

Przeciętne wynagrodzenie w III kwartale 2023 r. wyniosło - 7.194,95 zł (Mon. Pol. z 2023 r. 

poz. 1216). 

Okres 1.12.2023 r. - 29.02.2024 r. 

nie mniej niż 8% ww. wynagrodzenia w I roku nauki lub klasie I 
branżowej szkoły I stopnia 

575,60 zł 

nie mniej niż 9% ww. wynagrodzenia w II roku nauki lub klasie II 
branżowej szkoły I stopnia 

647,55 zł 

nie mniej niż 10% ww. wynagrodzenia w III roku nauki lub klasie 
III branżowej szkoły I stopnia 

719,50 zł 

nie mniej niż 7% ww. wynagrodzenia w razie odbywania 
przyuczenia do wykonywania określonej pracy 

503,65 zł 

Podstawa prawna: § 19 i § 20 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. 

w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 2010 z późn. zm.). 

Podstawa wymiaru składki 
Rodzaj 

ubezpieczenia 

Sposób finansowania 

płatnik ubezpieczony 

575,60 zł 
(I rok nauki) 

emerytalne 56,18 zł 56,18 zł 

rentowe 37,41 zł 8,63 zł 

chorobowe - 14,10 zł 

wypadkowe x*) - 

647,55 zł 
(II rok nauki) 

emerytalne 63,20 zł 63,20 zł 

rentowe 42,09 zł 9,71 zł 

chorobowe - 15,86 zł 

wypadkowe x*) - 

719,50 zł 
(III rok nauki) 

emerytalne 70,22 zł 70,22 zł 

rentowe 46,77 zł 10,79 zł 

chorobowe - 17,63 zł 

wypadkowe x*) - 

Źródło : wskaźniki.gofin.pl 
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Egzamin czeladniczy w 2024 roku 

 

Od 1 stycznia 2022 roku weszły w życie przepisy art. 44q ustawy o systemie oświaty warunkujące 

ukończenie szkoły branżowej I stopnia nie tylko od uzyskania przez ucznia pozytywnych ocen 

klasyfikacyjnych, ale także od przystąpienia do egzaminu czeladniczego, jeśli uczeń jest 

pracownikiem młodocianym zatrudnionym w celu przygotowania zawodowego u 

pracodawcy rzemieślnika.  

 

W przypadku nie przystąpienia do egzaminu uczeń będzie musiał powtarzać naukę w 

trzeciej klasie. 

 

Termin złożenia wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego: 
Młodociany pracownik, który jest zatrudniony w celu nauki zawodu u  rzemieślnika i 
jest uczniem klasy III branżowej szkoły I stopnia – nieprzekraczalny termin złożenia 
wniosku  - do 23 lutego  2024 roku 
 

Miejsce złożenia wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego: 

 

Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu, Rynek 11; 
 tel. 18 4437521 

 

Wymagane dokumenty: 

1.      Wniosek o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego 

2.      Fotografia (aktualna, czytelnie podpisana, format legitymacyjny). 

3.      Oryginał dowodu opłaty egzaminacyjnej dokonanej przez pracodawcę wyłącznie na 

rachunek bankowy Izby Rzemiosła, z podaniem imienia i nazwiska zdającego: 

43 8811 0006 0000 0000 5119 0001 

4.      Umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego wraz z zaświadczeniem wystawionym 

przez cech, potwierdzającym realizację nauki zawodu. 

5.      W przypadku zaliczenia nauki zawodu u kilku pracodawców należy dołączyć wszystkie 

umowy o pracę wraz z świadectwami pracy, a w przypadku zaliczenia nauki w szkole - 

zaświadczenie o okresie nauki zawodu. 

6.      Dokument/y potwierdzający/e uzyskanie tytułu laureata w wybranym konkursie, 

olimpiadzie lub turnieju o zasięgu ogólnopolskim – dokumenty umożliwiają uzyskanie 

zwolnienia ze zdawania wybranych zadań lub tematów egzaminacyjnych. 

 Należy przedstawić oryginały dokumentów wraz z kopiami w celu ich uwierzytelnienia lub 

uwierzytelnione przez upoważniony cech. 

Osoby niepełnosprawne ubiegające się o dostosowanie warunków i formy przeprowadzenia etapu 

praktycznego egzaminu do indywidualnych potrzeb składają dodatkowe dokumenty informujące o 

powyższej sprawie. 

Wniosek o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego ucznia trzeciej klasy szkoły branżowej I 

stopnia będącego pracownikiem młodocianym zatrudnionym u rzemieślnika na podstawie umowy 

o pracę w celu przygotowania zawodowego dostępny jest w biurze Cechu oraz na stronie 

internetowej Izby:  

 

http://www.izbarzem-ns.pl/wp-content/uploads/2021/12/wniosek1.pdf 

 

 

http://www.izbarzem-ns.pl/wp-content/uploads/2021/12/wniosek1.pdf
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Prosimy o zgłaszanie wniosków o wydanie Zaświadczenia potwierdzającego realizację 
nauki zawodu do Cechu: tel. 18 4437521;   
 e-mail:  biuro@cechnowysacz.pl;   cech@nowysacz.com.pl 
  

Wysokość opłaty za egzamin czeladniczy  będzie podana w styczniu 
2024  roku 
 

 
Zapraszamy na nasze strony -  tam Państwo znajdą bieżace informację oraz 

zdjęcia. 

cechu: http://www.cech.nowysacz.com.pl/ 

szkoły: https://szkola.cechnowysacz.pl/ 

stronę Cechu na: Facebook 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552830124696 

 
 
XXI Ogólnopolski Konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny 
„Bezpiecznie od startu” 

 
5 grudnia 2023r. odbył się finał  XXI Ogólnopolskiego Konkursu wiedzy o zasadach 

bezpieczeństwa i higieny pracy w Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie. Uczeń  naszej 

Szkoły w Nowym Sączu:  Przemysław Czyrnek – klasa III – elektryk – rzemieślnik Pan 

Rafał Mirek Elmir,  

Zajął IV miejsce – tracąc tylko 1 pkt do miejsca I. Serdecznie gratulujemy.  

Posiedzenie Zarządu Cechu  

Zarząd Cechu na posiedzeniach w dniu 29 listopada  i 18 grudnia br.  zapoznał się z informacją 

o sytuacji finansowej Cechu,  realizacją wpłat z tytułu czynszów; realizacją wpłat składek 

cechowych;  omówiono organizację  Św. Mikołaja oraz Święta szkół cechowych – Jubileusz 

30-lecia Szkoły w Nowym Sączu,  odpłatnościami za usługi biura rachunkowego, dodatkami 

świątecznymi dla pracowników, propozycją wniosków o odznaczenia. 

 
Przyjęto nowych członków:  
1. Agnieszka  Wójcik  tapicerstwo   

FURINI Świat Puf i Foteli Agnieszka Wójcik,   33-340  Stary Sącz, ul. Magazynowa 3 

2. Tomasz  Ortyl  kowalstwo  
Kowalstwo  Artystyczne,   33-350 Piwniczna, Kokuszka 1 
 

3. Stanisław Rodak   instalatorstwo elektryczne   
Zakład Elektroinstalacyjny  Stanisław Rodak,   33-330 Grybów, Biała Niżna 603 

4. Anna Hebda  fryzjerstwo     
Usługi Fryzjerskie Anna Hebda, 33-380 Krynica Zdrój,  ul. Zdrojowa 32 

http://www.cech.nowysacz.com.pl/
https://szkola.cechnowysacz.pl/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552830124696
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552830124696
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5. Dariusz Michalik   usługi budowlane    

DAROS Usługi Remontowo – wykończeniowe Dariusz Michalik;  33-300 Nowy Sącz, ul.  

Nawojowska 251 

Podjęto uchwały o wykreśleniu z rejestru członków Cechu i przyjęto rezygnacje z członków 
Cechu  
Nasz Cechu zrzesza obecnie  415 członków. 

 

• 23 listopada 2023r.  - Jubileusz 30-lecia Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I 

stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym 

Sączu 

W dniu 23 listopada obchodziliśmy Jubileusz 30 - lecia Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I 

stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu. 

Po Mszy Świętej, zaproszeni goście, członkowie Cechu, dyrekcja, nauczyciele,  rzemieślnicy 

- mistrzowie szkolący oraz uczniowie spotkali się na okolicznościowej akademii w MOK 

Zaszczycili nas swoją obecnością: Barbara Bartuś – Poseł na Sejm RP, ks. prałat Jerzy 

Jurkiewicz - Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty, ks. prałat Andrzej Mulka - kapelan rzemiosłą 

Władze Miasta i Powiatu: pan Ludomir Handzel - Prezydent Miasta Nowego Sącza, pani 

Magdalena Majka - Zastępca Prezydenta Miasta Nowego Sącza, pan Krzysztof Głuc - 

Przewodniczący Rady Miasta Nowego Sącza, pan Marek Kwiatkowski - Starosta Powiatu 

Nowosądeckiego, pan Antoni Koszyk -Wicestarosta Nowosądecki, pan Sebastian Bielak 

reprezentującego Barbarę Nowak Małopolską Kurator Oświaty, pani Marta Mordarska – Radna 

Sejmiku Małopolskiego, pan Stanisław Pasoń - Radny Sejmiku Małopolskiego, pan Józef Pyzik 

- Prezes Kongregacji Kupieckiej, pan Paweł Cieślicki -Prezes Nowosądeckiej Izby 

Turystycznej, pani Ilona Kronenberger - Dyrektor Wydz. Edukacji i Wychowania Miasta N 

Sącza 

Delegacje Izb Rzemieślniczych: 

• Z Krakowa - z Prezesem Januszem Kowalskim (Z-cą Prezesa ZRP) 

• Z Tarnowa z Dyrektor Barbarą Blachą 

• Z Nowego Sącza z Prezesem Tadeuszem Szewczykiem 

delegacje Cechów z: 

• Gorlic – ze Stanisławem Muchą-Słomski i Włodzimierz Socha Podstarszymi Cechu 

• Limanowej z Józefem Curzydło -Starszy Cechu 

• Nowego Targu z Janem Malinowskim Starszym Cechu 

• Zakopanego z Franciszkiem Kaletką Starszym Cechu 

Dyrektorzy Szkół Rzemieślniczych z Gorlic, Krynicy-Zdroju, Krakowa, Limanowej, Nowygo 

Targu, Pilzna, Tarnowa, Zakopanego i Złockiego 

Byli Starsi naszego Cechu oraz dyrektorzy: pan Jan Karpiel, pan Tadeusz Kliś – Honorowy 

Starszy Cechu, pan Stanisław Gargula – były dyrektor Cechu, pani Aleksandra Martuszewska 

– były dyrektor Szkoły oraz rzemieślnicy, mistrzowie szkolący, Pocztet Sztandarowy Cechu: 
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pan Marian Leszczyński, pan Tadeusz Miśkowiec, pan Włodzimierz Szabla, pracownicy szkoły 

i cechu. 

Podczas uroczystości pan Andrzej Stawiarski p.o. Starszego Cechuprzywitał gości, wręczył 

podziękowania tym dzięki, którym szkoła powstała, rozwijała się: panu Stanisławowi Garguli, 

panu Janowi Karpielowi, panu Andrzejowi Dankowi, pana Tadeuszowi Szewczykowi. 

Słowa podziękowania skierował również dyrektor Szkoły pan Józef Klimek 

Podczas uroczystości zasłużonym dla rzemiosła nowosądeckiego wręczone zostały medale i 

odznaczenia. ( Wręczyli je pan Janusz Kowalski - Z-ca Prezesa Związku Rzemiosła 

Polskiego, Prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie oraz pan 

Tadeusz Szewczyk Prezes Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu; 

członek Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego.wręczono Odznaczenia: 

Młodzież klas I z Szkół Cechowych z Nowego Sącza i Złockiego złożyła ślubowanie, a aktu 

pasowania ich na uczniów rzemiosła dokonali członkowie Zarządu: pan Andrzej Danek, pan 

Wiesław Leśniak i pan Andrzej Maciuszek. 

Każda taka uroczystość jest okazją do wspomnień. Czas zwykle sprawia, że pewne zdarzenia 

umykają z pamięci, to jednak dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje je wszystkie ponownie. 

Młodzież zaprezentowała w części artystycznej przeszłe i teraźniejsze życie szkoły. 

Szkoła to nie budynek, ale ludzie, którzy ją tworzą. Szkołę Cechu stworzyli ludzie, którzy nie 

bali się wyzwań. Wdzięczność trudno jest ubrać w słowa, wtedy proste - ,,dziękujemy"- zawiera 

wszystko co chcemy wyrazić! 

Pan Ludomir Handzel - Prezydent Miasta Nowego Sącza wręczył szkole Sądeckiego Dukata; 

Pani Marta Mordarska – Radna Sejmiku Małopolskiego wręczyła Medal Polonia Minor - to 

jedno z najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez władze samorządowe 

województwa małopolskiego. 

Były obrazy, listy gratulacyjne, książki, kroniki i wiele, wiele innych prezentów. 

Za wszystkie serdecznie dziękujemy, do ich obejrzenia zapraszamy do szkoły Cechowej w 

Nowym Sączu. 

Dziękujemy Wszystkim, którzy przybyli na naszą uroczystość. Było nam bardzo miło 

Państwa gościć!  

• 5 grudnia 2023 roku – uroczystość Świętego Mikołaja w Cechu  

W  Cechu - 5.12.2023r. o godz. 16.00 odbyło się spotkanie dzieci ze Świętym Mikołajem na 

sali Cechowej; Mikołaj z aniołkami wręczyli dzieciom paczki; rodziców poczęstowali 

słodyczami. Cech pokrył koszty organizacji imprezy i dopłacił do paczek dla dzieci 

rzemieślników po 70 zł.  

• 8 grudnia 2023 roku - Święto Kongregacji Kupieckiej  

godz. 9.00 – Msza Święta w Bazylice Św. Małgorzaty w Nowym Sączu – Cech reprezentowani 

p. Andrzej Stawiarski – p.o. Starszego Cechu, p. Andrzej Danek – Podstarszy Cechu i p. 
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Andrzej Zięcina, Poczet Sztandarowy Cechu: P. Maria Leszczyński, p. T. Miśkowiec,                               

p. Włodzimierz Szabla oraz Urszula Gołąb dyr. Biura Cechu; 

9 grudnia br w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu świętowaliśmy Dzień Kupca w 

którym wzięli udział zaproszeni goście oraz członkowie Kongregacji Kupieckiej. Uroczystość 

uświetnił koncert Orkiestry Dętej z Mystkowa oraz spektakl Teatru Robotniczego im Bolesława 

Barbackiego z Nowego Sącza „Biuro Matrymonialne”. Podczas uroczystości w MOK-u  Cech 

reprezentowała p. Marta Respekta,  wręczyła Prezesowi Kongregacji  Józefowi Pyzikowi list 

gratulacyjny. 
 

• 8 grudnia 2023 roku – Poświecenie Organów w Kościele NMP w Brzesku  

Na zaproszenie Parafii NMP w Brzesku p. Marta Respekta i p. Andrzej Maciuszek  

reprezentowani nasz Cech w uroczystym poświeceniu organów przez bp. Andrzeja Jeża.  

Wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej, koncercie organowym i spotkaniu. 

• 18 grudnia 2023 roku – Wigilia Rzemieślnicza  

w Restauracji Impresja   odbyło się  spotkanie Wigilijne Rzemiosła. Przy wspólnym stole 
zasiedli członkowie Zarządów, Komisji Rewizyjnych, Sądów, oraz pracownicy Izby Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu oraz Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Sączu. 
    
W spotkaniu wzięli również udział m.in.: ks. prałat dr Jerzy Jurkiewicz - proboszcz parafii Św. 
Małgorzaty,  prepozyt Kapituły Kolegiackiej w Nowym Sączu ks. prałat Andrzej Mulka, Pani 
Magdalena Majka - Z-ca Prezydenta Miasta Nowego Sącz, Pan Marek Kwiatkowski Starosta 
Nowosądecki. 
 
Młodzież Rzemieślniczej  Branżowej Szkoły I stopnia im. Św. Józefa  Cechu w Nowym Sączu 
przybyła z kolędą, stroikami i życzeniami świątecznymi.  
 

DO WYNAJĘCIA 

Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

oferuje do wynajęcia 

lokal handlowy/ usługowy o pow. 62 m². 

w budynku Cechu, Nowy Sącz, Rynek 11, parter. 

Lokal wyposażony w komplet mediów (woda, gaz, prąd) 

 

Pełne informacje: Biuro Cechu Nowy Sącz, Rynek 11:tel. 18 443 75 21, e-mail: 

cech@nowysacz.com.pl; biuro@cechnowysacz.pl 

 

mailto:cech@nowysacz.com.pl
mailto:biuro@cechnowysacz.pl
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Informacje kontaktowe: 

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i 
Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

33-300 Nowy Sącz,  ul. Jagiellońska 82 

tel: 18 443 69 25, 18 442 19 78 

email: szkolacech@op.pl 

Dyrektor szkoły:  Józef Klimek:  jozefklimek@szkolacech.onmicrosoft.com 

Strona internetowa szkoły:   https://szkola.cechnowysacz.pl/ 

 

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Złockiem Cechu Rzemiosł Różnych                             
i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

Złockie 69, 33 – 370 Muszyna , 

tel. 18 4714210, fax. 18 477 7886 

e-mail:  zlockie_szkola@poczta.onet.pl 

Dyrektor szkoły : Antoni Żygłowicz:  antoni.zyglowicz@gmail.com 

Strona internetowa szkoły:   https://branzowazlockie.pl  

 

Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

33-300 Nowy Sącz, Rynek 11, 

NIP 7340006933, REGON  000760024, KRS 0000075274 

tel. 18 4437521; fax.: 18 4437707 

e-mail:  biuro@cechnowysacz.pl;  cech@nowysacz.com.pl 

Strona internetowa szkoły:   cech.nowysacz.com.pl 

 

 

Opr. Urszula Gołąb 

27.12.2023r. 

mailto:szkolacech@op.pl
mailto:jozefklimek@szkolacech.onmicrosoft.com
https://szkola.cechnowysacz.pl/
mailto:zlockie_szkola@poczta.onet.pl
mailto:antoni.zyglowicz@gmail.com
https://branzowazlockie.pl/
mailto:biuro@cechnowysacz.pl
mailto:cech@nowysacz.com.pl
https://branzowazlockie.pl/

